
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

Ric/rb 

 
Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per la selezione per il conferimento di n. 

1 assegno di ricerca dal titolo "Salvaguardia dei beni a rischio e lotta al traffico 
illecito di beni culturali”, nell’ambito delle attività del consorzio internazionale di 
ricerca NETCHER- NETwork and digital platform for Cultural Heritage Enhancing 
and Rebuilding (H2020-SC6-TRANSFORMATIONS-2018 Grant agreement ID: 
822585), durata 6 mesi, settori scientifico-disciplinari L-ANT/10 (primario), L-
OR/11,  L-OR/05, tutor prof. Cristina Tonghini, emanato con bando Rep. 762/2020 
Prot. n. 0045385 del 02/09/2020 e successiva integrazione Rep. n. 784/2020 Prot. 
n. 48390 del 14/09/2020, pubblicati sul sito web dell’Ateneo 

 
 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 

09/03/2011; 

VISTO  l’art. 9 del Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con 

Decreto Rettorale n. 1/2017 del 09/01/2017;  

VISTO  il Bando di selezione Rep. 762/2020 Prot. n. 0045385 del 02/09/2020-III/13 e 

successiva integrazione Rep. n. 784/2020 Prot. n. 48390 del 14/09/2020-III/13, per 

il conferimento di n. 1 assegno di ricerca della durata di 6 mesi, dal titolo 

"Salvaguardia dei beni a rischio e lotta al traffico illecito di beni culturali”, tutor 

prof.ssa Cristina Tonghini, nell’ambito delle attività del consorzio internazionale di 

ricerca NETCHER- NETwork and digital platform for Cultural Heritage Enhancing 

and Rebuilding (H2020-SC6-TRANSFORMATIONS-2018 Grant agreement ID: 

822585), CUP: H76C18001110006, che prevede l’attivazione di assegni di ricerca 

con adeguata capienza di spesa; 

RITENUTO  di provvedere alla nomina della Commissione preposta all’esame dei candidati, 

come specificato nel suddetto bando, 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca 

dal titolo “Salvaguardia dei beni a rischio e lotta al traffico illecito di beni culturali”, della durata di 6 

mesi, bando Rep. N. 762/2020 Prot. n. 0045385-III/13 del 02/09/2020 e successiva integrazione Rep. 

n. 784/2020 Prot. n. 48390-III/13 del 14/09/2020, è così composta: 

Prof.ssa Cristina Tonghini - professoressa associata, in qualità di Presidente; 

Prof. Lucio Milano – professore ordinario, in qualità di Componente; 

Dott.ssa Paola Corò – ricercatrice universitaria, in qualità di Componente con funzioni di segretario 

verbalizzante; 

 

Decreti - DSU N. 796/2020 Prot. n. 0049148 del 17/09/2020

javascript:;


 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

Dott.ssa Arianna Traviglia - coordinatore dell'IIT Centre for Cultural Heritage Technology presso 

Ca'Foscari e co-coordinatore del progetto "NETCHER" in qualità di terza parte, come Membro 

esterno. 

 

Venezia, 17/09/2020 

 
 

                 Il Direttore 

       prof.ssa Giovannella Cresci 

 

 

 
 

        Visto: Il Segretario 

dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 

 

 

 

 

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 


		2020-09-17T11:47:24+0200
	IT
	Giovannella Cresci




